PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Concurso Público de Provas Nº 03/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

A Prefeitura do Município de Jahu, com a supervisão da Comissão Organizadora especialmente nomeada pela Portaria nº 652 de
18/02/2019, usando das atribuições legais:

I. DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL E PCD das Provas Objetivas realizadas em 19/05/2019, após a
entrega dos documentos comprobatórios para  fins  de desempate,  conforme item 10.2  alínea  “d”  do edital
completo: “Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código de Processo
Penal (Proc. 0003277- 05.2010.2.00.0000 Conselho Nacional de Justiça)”.
A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, considerando as alíneas “d”, “e” e f” do item 10.2 do
Edital  completo.  Ela está separada por cargo e está disponível  para consulta através da Internet  no endereço
www.directacarreiras.com.br.

II. CONVOCA, PARA A PROVA PRÁTICA E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF dos candidatos abaixo relacionados, no
Município de Jahu/SP, obedecendo às datas, horários e locais a seguir:

DATA: 23/06/2019 – PERÍODO: MANHÃ
Abertura dos Portões: 09h00min. – Fechamento: IMPRETERIVELMENTE as 09h30min.

Cargo Candidatos Local

1.01 – Agente de Limpeza e
Conservação I até o 218º

classificado

EMEF PROF. NORMA BOTELHO:
End.: Av. Gustavo Chiozzi, 450, Jd. Netinho Prado – Jahu/SP -

Ref.: Escola Caic ou Museu Municipal

DATA: 23/06/2019 – PERÍODO: TARDE
Abertura dos Portões: 13h30min. – Fechamento: IMPRETERIVELMENTE as 14h00min.

Cargo Candidatos Local

1.02 – Agente de Serviços
Gerais I

até o 212º
classificado

EMEF PROF. NORMA BOTELHO:
End.: Av. Gustavo Chiozzi, 450, Jd. Netinho Prado – Jahu/SP -

Ref.: Escola Caic ou Museu Municipal

DATA: 23/06/2019 – PERÍODO: TARDE
Abertura dos Portões: 13h30min. – Fechamento: IMPRETERIVELMENTE as 14h00min.

Cargo Candidatos Local

1.04 – Motorista I até o 53º
classificado

CEPROM - CENTRO DE PRODUÇÃO MUNICIPAL
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros Km 180
Alça de Acesso ao Bairro Jardim São José – Jahu/SP

DATA: 23/06/2019 – PERÍODO: MANHÃ

Concurso Público Nº 03/2019                                     Prefeitura do Município de Jahu/SP - Página 1

http://www.directacarreiras.com.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Concurso Público de Provas Nº 03/2019

Abertura dos Portões: 08h30min. – Fechamento: IMPRETERIVELMENTE as 09h00min.

Cargo Candidatos Local

1.03 – Auxiliar de
Segurança I

até o 109º
classificado

Campo Municipal Comandante João Ribeiro de Barros
End. Av. Julinho de Carvalho s/nº

Bairro Bela Vista – Jahu/SP

III. CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS e TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
a) Para todos os candidatos: os candidatos deverão  comparecer na data, local e no horário previsto  com no

mínimo 30 minutos de antecedência, munidoS obrigatoriamente do documento de identidade original com foto e
roupas apropriadas para a execução das provas;

b) Para o cargo 1.03 – Auxiliar de Segurança I – os candidatos deverão obrigatoriamente apresentar  atestado
médico emitido  por  especialista  na  área  de:  clínica  geral  ou  cardiologia,  de  qualquer  instituição  de  saúde,
autorizando a prática de atividades esportivas, com validade de até 30 (trinta) dias antes da realização do T.A.F
(deverá constar no atestado menção que o candidato está apto para realizar esforços físicos). O candidato
será  impedido  de  realizar  o  exame e  desclassificado  do  concurso  caso  não  apresente  tal  documento  ou  o
apresente de maneira diferente ao exigido neste Edital;

c) Para o cargo 1.04 – Motorista I – os candidatos deverão apresentar obrigatoriamente a Carteira Nacional de
habilitação “CNH” categoria “D” ou superior válida.
O candidato que não apresentar os documentos e exigências descritas neste Edital será impedido de realizar a
Prova e ainda será considerado inapto e excluído do Concurso Público.

Jahu/SP, 07 de junho de 2019.

CARLOS AUGUSTO MORETTO
Secretário de Governo

Concurso Público Nº 03/2019                                     Prefeitura do Município de Jahu/SP - Página 2